[image: на штампик]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 марта 2020 года										          № 71

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Таёжный от 20.04.2018 № 124 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.12.2019 № 473-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части переселения граждан из аварийного жилищного фонда»:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Таёжный от 20.04.2018 № 124 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 1.6. Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденного Постановлением, дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;».
[bookmark: _GoBack]1.2. Пункт 3.1. Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденного Постановлением, дополнить подпунктом д следующего содержания:
«д) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Таёжного» и разместить на официальном сайте городского поселения Таёжный.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения Таёжный					                  А.Р. Аширов
image1.jpeg